U 2

% AMenistero del! '.%fiw;./z'oyw,
0 5
doll ' VUncversitsy e dolla Recerca

(=
J///) Lt L/&/adﬁ'('o Y {/{(/mﬂw/e /zew / 'Cgf)mt%d-%ama(q//wz

- Dswenione Gemerale -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Prot. n. 10693 Bologna, 08/10/2014

IL DIRIGENTE

VISTO il proprio dispositivo prot.n. 7001 del 02/07/2014 relativo alla definizione dell’organico di diritto per
I’anno scolastico 2014-15;

VISTA la C.M. M.L.U.R. n. 41/2014 relativa all’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto
per I'anno scolastico 2014-15;

VISTA la nota prot.n. 9182 del 22/07/2014 dell’U.S.R. E.-R. con la quale & definita la consistenza delle
dotazioni organiche a livello regionale e sono impartite le istruzioni operative per I'adeguamento
dell’organico di diritto alla situazione di fatto per I'anno scolastico 2014-15;

VISTA la nota del Direttore dell’U.S.R. E.-R. prot. n. 9503 dell’ 1/08/2014, con la quale é stato ripartito per
ogni provincia il contingente regionale, che vede assegnati all’Ambito territoriale di Bologna n.262 posti
interi, di cui 41 posti assegnati per esigenze connesse al sisma del 2012;

VISTO il dispositivo prot.n. 9940 del 19/09/2014 dell’U.S.R. E.-R. con cui sono stati autorizzati ulteriori 24
posti in organico di fatto per I’Ambito territoriale di Bologna;

VISTE le esigenze di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto fatte pervenire a questo
Ufficio dai Dirigenti delle Scuole secondarie di secondo grado della provincia di Bologna;

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 8950 del 18/08/2014 relativo all’'adeguamento dell’organico di
diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno per gli studenti disabili anno scolastico 2014-15 e le
successive integrazioni;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 10634 del 07/10/2014 con il quale sono stati assegnati ai
diversi ordini di scuola n. 286 posti aggiuntivi per I'adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di
fatto per I'anno scolastico 2014-15;

VISTI i propri provvedimenti, prot.n. 9332 del 29/08/2014 e prot.n. 10515 del 01/10/2014, relativi
all’utilizzo dei docenti su Servizi e progetti attivi nell’ambito provinciale;

VISTA la nota USR Emilia-Romagna prot. 10216 del 26/08/2014, con la quale il Vice Direttore Generale
dell’USR dispone I'incarico di continuita dell’azione amministrativa dell’Ufficio IX in ragione della cessazione
dal servizio della Dirigente D.ssa Maria Luisa Martinez dall’1/09/2014;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali del Comparto Scuola;

Veronica Tomaselli Cesare Romani
U.0. Organici scuole secondarie di Il grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna
via De’ Castagnoli, 1 Bologna —tel. 051 3785 1



U Q

AMenistero dell "%/}’{/;(ﬂ'()’ﬂﬂ,
0 ;
dell U//)//sz}fo't'/(} e della % ceerca
o

J//ﬁ)/(w Seolastico S {»{7@‘07«&/0 Y2z / 'Cg')//uf//d—%amay/ﬂa
4,

- Diresbone Generatle -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

DISPONE

1 - Lo sdoppiamento delle classi dei corsi diurni, I'attivazione dei periodi didattici nei corsi serali e il
potenziamento dell'offerta formativa, con la relativa attribuzione delle risorse di organico, cosi come
riportato di seguito:

Liceo Minghetti: attivazione di una classe 3~ LI01,

Liceo Montessori: attivazione di una classe 2/ LI12; fabbisogno per bilinguismo;

Liceo Archimede: attivazione di una classe 3” LI04;

Liceo Rambaldi Valeriani-Alessandro da Imola: attivazione di una classe 3* LI02, fabbisogno per

bilinguismo;

Liceo L. Bassi: per funzionamento delle classi della sezione musicale 174 ore;

Liceo Copernico: fabbisogno per bilinguismo;

Liceo L. Da Vinci: fabbisogno per bilinguismo;

I.P. Ferrarini serale: attivazione primo e secondo periodo didattico;

I.T.A. Serpieri: attivazione classe 1” e di una classe 2" IT21;

I. P. Cassiano: attivazione di una classe 1/ IP08; fabbisogno per bilinguismo;

I. P. Cassiano serale: attivazione secondo periodo didattico;

I.T.C.G. Paolini: attivazione classe 2” articolata IT01-1T24;

I.P. Manfredi: attivazione di una classe 1” e di una classe 2 IP0S;

I.P. Manfredi serale: attivazione primo e secondo periodo didattico;

I.T.C. Tanari: annullamento classe 3” articolata ITAF-ITSI; fabbisogno per bilinguismo;

I.T.C. Tanari serale: attivazione secondo periodo didattico;

I.T.C. Mattei: fabbisogno per bilinguismo;

I.P. Aldrovandi-Rubbiani: attivazione di una classe 2” IPO8 e di una classe 3” IPCP;

I.P. Sirani: fabbisogno per bilinguismo;

I.P. Sirani serale: attivazione secondo periodo didattico;

I.P. Aldini Valeriani: annullamento classe 2” IP09;

I.T.l. Aldini Valeriani: attivazione di una classe 1" IT09;

I.T.I. Aldini Valeriani serale: attivazione primo e secondo periodo didattico;

I.T.C. Sirani serale: attivazione primo e secondo periodo didattico;

I.P. Scappi sede di Casalecchio di Reno: potenziamento offerta formativa 12 ore;

I.P. Scappi sede di Castel S. Pietro Terme: attivazione classe 3” articolata IPO6-IPPD;

I.P. Scappi sede di Castel S. Pietro Terme serale: attivazione secondo periodo didattico;

I.P. Scappi sede associata presso I'lstituto penale di prevenzione minorile “I Siciliani”: 9 ore;

Sezioni di scuola ospedaliera afferenti all’l.l.S. Scappi: 85 ore;

I.P. Caduti della Direttissima serale: attivazione secondo periodo didattico;

I.P. Alberghetti: attivazione di una classe 4 articolata IPAI-IPMM ;

Veronica Tomaselli Cesare Romani
U.0. Organici scuole secondarie di Il grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna
via De’ Castagnoli, 1 Bologna —tel. 051 3785 1



U Q

AMenistero dell "%/iw;./z'oyw,
0] ;
o doll ' VUncversitsy e dolla Recerca

J//%('m Seolastico S {/{(/mﬂcp/e Y2z / 'Cg')//uf/{d-%amay/ﬂa
4,

- Diresbone Generatle -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

I.T.I. Alberghetti: attivazione di una classe 3* LI03, attivazione di una classe 3”*articolata ITEC-
ITMM;
I.T.I. Alberghetti serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.P. Fioravanti: annullamento classe 5* articolata IPMM-IPAI;
I.P. Fioravanti serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.l. Belluzzi: attivazione di una classe 17 IT16 e di una classe 4" ITIA;
I.P. Malpighi sede di Crevalcore: attivazione di una classe 1 IP09, potenziamento offerta formativa
18 ore;
I.P. Malpighi sede di Crevalcore serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.I. Malpighi serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.P. Malpighi sede di S. Giovanni in Persiceto: attivazione di una classe 1 IP09, potenziamento
offerta formativa 18 ore;
I.P. Malpighi serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.C.G. Keynes serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.C.G. Keynes casa di reclusione: attivazione primo e secondo periodo didattico;
I.T.C.G. Fantini serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.C. Rosa Luxemburg: attivazione classe 1" IT04 e di una classe 3" ITO4; fabbisogno per
bilinguismo;
I.T.C. Salvemini serale: attivazione primo e secondo periodo didattico;
I.T.C. Crescenzi-Pacinotti: attivazione classe 17 IT01, fabbisogno per bilinguismo;
Liceo Majorana: fabbisogno per bilinguismo;
I.T.I. Majorana: annullamento classe 2/ ITO5, attivazione di una classe 5” articolata ITMM-ITEC;
I.T.l. Majorana serale: attivazione secondo periodo didattico;
I.T.l. Scarabelli: potenziamento offerta formativa 6 ore;
Il totale dei posti aggiuntivi & pari a 124, comprensivi dei progetti citati nelle premesse. | posti complessivi
autorizzati in organico di fatto sono pari a 2.651.
2 - Il numero totale di classi € paria 1.526 di cui 40 articolate;
3 - L'organico di totale dei posti di sostegno & determinato in 341 posti;

f.to
IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO

Dott. Giuseppe Antonio Panzardi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

- Al Direttore Generale dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna

- Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di secondo grado della Provincia di Bologna
- Alle 00.SS. Loro sedi

- All’'Albo Sede

Veronica Tomaselli Cesare Romani
U.0. Organici scuole secondarie di Il grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna
via De’ Castagnoli, 1 Bologna —tel. 051 3785 1



